
Про затвердження Положення про Комітет менеджменту озброєнь у системі Міністерства
оборони України

dep_183 від 2022.12.08

Статус: Акт чинний

Версія від: 8 грудня 2022

Набуття чинності:
8 грудня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ 420/нм від 08.12.2022

Про затвердження Положення про Комітет менеджменту озброєнь у системі
Міністерства оборони України

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої
влади”, пункту 13 Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою підготовки рекомендацій з питань
формування та реалізації державної політики у сфері військово-технічної політики, спрямованої
на розвиток озброєння та військової техніки, проведення фахових консультацій з основних питань
організації науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з розроблення (модернізації)
озброєння та військової техніки, здійснення їх закупівлі, впровадження принципу колегіального та

#/document/17125846?unitId=art(14)
#/document/17125846?unitId=art(14)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(13)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(13)


прозорого ухвалення рішень у системі Міністерства оборони України,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про Комітет менеджменту озброєнь у системі Міністерства оборони
України, що додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
08 грудня 2022 року № 420/нм

ПОЛОЖЕННЯ

про Комітет менеджменту озброєнь у системі Міністерства оборони України

1. Комітет менеджменту озброєнь у системі Міністерства оборони України (далі - Комітет) є
постійно діючим дорадчим органом Міністерства оборони України, який утворюється з метою
підготовки рекомендацій з питань формування та реалізації державної політики у сфері військово-
технічної політики, спрямованої на розвиток озброєння та військової техніки, проведення фахових
консультацій з основних питань організації науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт
з розроблення (модернізації) озброєння та військової техніки, здійснення їх закупівлі,
впровадження принципу колегіального та прозорого ухвалення рішень у системі Міністерства
оборони України.

У своїй діяльності Комітет керується Конституцією та законами України, указами Президента
України, постановами Верховної Ради України та актами Кабінету Міністрів України, наказами
Міністерства оборони України, а також цим Положенням.

2. Основними завданнями Комітету є:

- підготовка та внесення в установленому порядку Міністру оборони України рекомендацій та
пропозицій, що виникають під час реалізації повноважень Міністерства оборони України у сфері
військово-технічної політики;

- підвищення ефективності виконання завдань у системі Міністерства оборони України;

- участь у підготовці пропозицій стосовно удосконалення нормативно- правової бази з питань
розроблення та виробництва озброєння та військової техніки, оборонних закупівель, трансферу
продукції, пов’язаної з обороною, а також її гармонізації з директивами Європейського Союзу;



- координація виконання завдань Міністерством оборони України з іншими органами державної
влади під час виконання покладених на них завдань;

- аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі реалізації державної політики у
сфері військово-технічної політики в системі Міністерства оборони України;

- моніторинг виконання завдань в системі Міністерства оборони України, що належать до
компетенції Комітету;

- координація та оцінювання ефективності виконання програм і проєктів розвитку озброєння та
військової техніки, виробництва боєприпасів;

- координація досягнення стратегічної цілі 3 Стратегічного оборонного бюлетеня України -
сучасне озброєння і військова (спеціальна) техніка, що забезпечує виконання завдань Збройними
Силами України, іншими складовими сил оборони, зокрема разом з відповідними структурами
держав - членів НАТО;

- розгляд наукових рекомендацій та проведення фахових консультацій з основних питань
управління життєвим циклом озброєння та військової техніки;

- надання пропозицій щодо організації науково-дослідних і дослідно- конструкторських робіт з
розроблення (модернізації) озброєння та військової техніки, здійснення їх закупівлі з
урахуванням вартості їх життєвого циклу та коефіцієнтів ефективності, військово-технічного
співробітництва з іноземними державами, міжнародними організаціями, координації і підвищення
ефективності зовнішньоекономічної діяльності спецекспортерів в інтересах оснащення Збройних
Сил України сучасними зразками озброєння та військової техніки, іншими товарами військового
призначення, державного ескпортного контролю.

3. Комітет під час своєї діяльності має право:

- одержувати в установленому порядку від органів державної влади, інших установ та організацій
інформацію, документи і матеріали, необхідні для виконання покладених на Комітет завдань;

- залучати до участі в роботі Комітету народних депутатів України (за згодою), представників
сектору безпеки і оборони, центральних органів виконавчої влади, інших державних органів,
установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), незалежних експертів, радників, а
також представників Представництва НАТО в Україні, дипломатичних представництв держав-
членів НАТО і держав-партнерів НАТО, акредитованих в Україні (за згодою);

- утворювати, за потреби, у своєму складі постійні або тимчасові підкомітети та робочі групи для
виконання окремих завдань, покладених на Комітет;



- організовувати проведення конференцій, брифінгів, нарад та інших заходів з питань, віднесених
до його компетенції.

Рішення про створення підкомітетів (робочих груп), їх завдання та персональний склад
ухвалюються головою Комітету за пропозиціями заступників голови Комітету або його секретаря.

4. Комітет під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє в установленому порядку з
іншими постійними або тимчасовими консультативно- дорадчими органами, утвореними в
Міністерстві оборони України та Збройних Силах України, органами державної влади,
підприємствами, установами та організаціями, іноземними партнерами.

5. До складу Комітету входять:

голова Комітету - заступник Міністра оборони України (згідно з розподілом обов’язків);

заступники голови Комітету:

- директор Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України;

- заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України (згідно з розподілом
обов’язків);

- секретар Комітету - заступник директора Департаменту - начальник управління військово-
технічної політики, програм розвитку озброєння та військової техніки і планування оборонних
закупівель Департаменту військово- технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України;

члени Комітету:

- заступник Голови Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту;

- заступник директора департаменту - начальник управління Департаменту логістики Головного
управління розвідки Міністерства оборони України;

- генеральний директор Директорату економічного аналізу і планування Міністерства оборони
України;

- директор Департаменту фінансів Міністерства оборони України;

- заступник директора Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та
військової техніки Міністерства оборони України;

- директор Департаменту державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів Міністерства
оборони України;



- директор Департаменту державного гарантування якості Міністерства оборони України;

- начальник Управління представництв замовника;

- начальник управління аналізу ринку та моніторингу процедур закупівель Департаменту
державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів Міністерства оборони України;

- начальник Головного управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд
спеціального призначення;

- заступник начальника Управління - начальник відділу координації зовнішньоекономічної
діяльності Управління координації зовнішньоекономічної діяльності Міністерства оборони
України;

- заступник начальника Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки;

- начальник відділу кодифікації - заступник начальника Управління стандартизації, кодифікації та
каталогізації;

- начальник відділу інформаційних технологій - заступник начальника Управління інформаційних
технологій;

- начальник Відділу експортного контролю Міністерства оборони України;

- заступник начальника Секції з оборонних проблем Міністерства оборони України при Президії
Національної академії наук України;

- начальник Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки
Збройних Сил України;

- заступник начальника Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової
техніки Збройних Сил України (з розвитку та випробувань);

- заступник начальника Державного науково-дослідного інституту авіації з наукової роботи;

- начальник управління організації технічного забезпечення - заступник начальника Озброєння
Командування Сил логістики Збройних Сил України;

- начальник Головного управління логістики Генерального штабу Збройних Сил України;

- начальник Центрального управління оборонних ресурсів Генерального штабу Збройних Сил
України;

- начальник Воєнно-наукового управління Генерального штабу Збройних Сил України;

- начальник Державного науково-дослідного інституту випробувань і сертифікації озброєння та
військової техніки.



6. Голова Комітету організовує роботу Комітету:

- вносить пропозиції на засідання Комітету щодо розподілу обов’язків між членами Комітету, у
тому числі і секретаря Комітету;

- забезпечує складання плану роботи Комітету;

- головує на засіданнях Комітету;

- забезпечує прозорість процесів ухвалення рішень Комітету щодо рекомендацій та пропозицій за
напрямом діяльності Комітету;

- організовує інформування членів Комітету про проведення засідання Комітету та його порядок
денний;

- запрошує, за потреби, та забезпечує залучення заінтересованих сторін до роботи у складі
Комітету;

- затверджує протоколи засідань Комітету;

- організовує виконання рішень Комітету та інформування членів Комітету про хід їх виконання;

- подає Міністру оборони України звіти про роботу Комітету;

- організовує взаємодію роботи Комітету в системі Міністерства оборони України;

- у разі потреби ухвалює рішення про створення підкомітетів та затверджує їх персональний
склад;

- дає доручення заступнику (заступникам) голови Комітету, головам підкомітетів, секретарю
Комітету з питань діяльності Комітету;

- визначає розподіл завдань між членами Комітету;

- інформує членів Комітету про офіційні документи, листи, що надійшли до Комітету, а також
робить інші повідомлення, які стосуються діяльності Комітету.

Голова Комітету може приймати рішення про проведення засідання Комітету в режимі
відеоконференції з використанням відповідного програмного забезпечення, зокрема через
Інтернет.

В онлайн-засіданні можуть брати участь члени Комітету, а також інші особи, визначені головою
Комітету.

7. Секретар Комітету здійснює організаційно-інформаційне, консультативно-правове та
методичне забезпечення діяльності Комітету, бере участь у плануванні роботи Комітету,
організовує проведення засідань, підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях, надання



відповідних пропозицій голові Комітету та його членам, веде, оформляє та підписує протоколи
засідань Комітету, відповідає за документообіг Комітету.

Секретар Комітету здійснює комунікацію з управлінням організації та забезпечення спільного
урядування Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони
України з питань діяльності Комітету в частині, що стосується планування та організаційно-
аналітичного забезпечення заходів спільного урядування.

8. Члени Комітету:

- беруть участь у роботі Комітету, дотримуються порядку на його засіданнях;

- надають пропозиції, експертні висновки з питань, що належать до їх компетенції;

- викладають свою думку, рекомендації або пропозиції з питань, що обговорюються на засіданнях
Комітету, які додаються до протоколу засідання Комітету;

- виконують доручення голови Комітету в рамках діяльності Комітету.

Члени Комітету беруть участь у засіданнях комітету особисто та мають рівні права і обов’язки.

9. Організаційною формою роботи Комітету є засідання, періодичність проведення яких
визначається головою Комітету, але не рідше одного разу на півроку. Результати засідань
Комітету оформлюються протоколом.

До протоколу засідання Комітету долучаються всі пропозиції, рекомендації, експертні висновки,
тощо членів Комітету та запрошених до участі в його засіданні, визначених у пункті 3 цього
Положення.

Для оперативного вирішення актуальних питань голова Комітету, а за його відсутності заступник
голови може скликати позапланове засідання Комітету.

Дата, час, місце, формат та порядок проведення засідання Комітету повідомляються членам
Комітету та запрошеним особам не пізніше ніж за п’ять календарних днів.

Розгляд питань, які містять відомості, що становлять державну таємницю, на засіданнях Комітету
проводиться відповідно до законодавства України.

Засідання Комітету вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин його
членів.

10. Під час засідань Комітет розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до його
компетенції.

Рішення ухвалюються з урахуванням принципів та підходів, прийнятих у державах-членах НАТО,
та засад демократичного цивільного контролю, а саме:



- пропозиції та рекомендації обговорюються під час засідання з урахуванням позицій усіх членів
Комітету;

- особи, які запрошуються на засідання Комітету (не є його членами), беруть участь в обговоренні
як експерти з окремих питань порядку денного, але не беруть участі в ухваленні рішень;

- пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосували більш як
половина присутніх на засіданні членів Комітету.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

11. Пропозиції та рекомендації Комітету реалізуються відповідними рішеннями Міністра оборони
України.

12. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Комітету здійснює Центр забезпечення
службової діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил України через
Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України.

Тимчасово виконуючий обов’язки директора
Департаменту військово-технічної політики,
розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України

Олександр Лієв


